
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Filosofia 
Villa Mirafiori 
Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma 
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303 

Prot. 176-VII/1 del 19/02/2025 – Decreto 6/2025 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto vigente di Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.M.270/2004; 
VISTA la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 
VISTO l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018 e rettificato con D.R. n. 1645 
del 29/05/2019; 
VISTO Il Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti di Sapienza 
Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Area Didattica in Filosofia del 15/04/2024 che approva 
l’Offerta Formativa a.a. 2024/2025 nella quale sono indicati gli insegnamenti che saranno coperti 
con bando per l’affidamento di incarichi di insegnamento a titolo oneroso; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 30/04/2024 relativa all’approvazione dell’offerta 
formativa e dei carichi didattici a.a. 2024/25; 
VISTE le proposte di copertura rese direttamente sull’applicativo GOMP, con la verificata 
disponibilità alla copertura dei corsi da parte delle/dei docenti afferenti alle proprie strutture da 
considerarsi quale preliminare accertamento della possibilità oggettiva di utilizzo delle risorse 
interne; 
VISTA la programmazione didattica dalla quale risulta la copertura dell’insegnamento in “Mente 
e azione” 10603372 tramite Bando contratto esterno retribuito (Altri fondi); 
VISTA la disponibilità dell’importo di 1.652,16 euro, a copertura dell’insegnamento, da imputare 
sul progetto contabile del Dipartimento di Filosofia denominato “Lago di Lesina 2022”; 
CONSIDERATA la necessità di rispettare le tempistiche previste per completare la copertura degli 
insegnamenti per l’a.a. 2024/2025; 
CONSIDERATO che dalle verifiche preliminari prot. n. Prot. 31-VII/4 del 14/01/2025 non sono 
emerse disponibilità all’interno dell’Ateneo ovvero competenze adeguate per far fronte alle 
esigenze rappresentate dal Dipartimento di Filosofia; 
VISTO il bando prot. n. 61-VII/1 del 23/01/2025 Disposizione 6/2025 scaduto il 07/02/2025; 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 
05/02/2025, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento Prot. 141-VII/1 del 
11/02/2025 – Repertorio 5/2025 
VISTI i verbali redatti in data 19/02/2025 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli 
archivi del Dipartimento. 
 
 

DECRETA 
 

Art.1  
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di insegnamento 
presso la Facoltà il Dipartimento di Filosofia 
 



 
 
 
 

2 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. Marco Fasoli   punti 85/100; 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra 
e per la stipula del contratto, il dott. Marco Fasoli, è dichiarato vincitore della selezione pubblica per 
il conferimento dell’incarico di insegnamento di MENTE E AZIONE (10603372) a.a. 2024/2025 II 
semestre e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Filosofia 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito web del Dipartimento di Filosofia e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
Roma, 19/02/2025  
 
 
 
                                                                 Il Direttore di Dipartimento   
                                                                                    
 
 
 


